
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 39 del 13/03/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 febbraio 2013, n. 195
 
Variazione in aumento al bilancio 2013 art. 42 L.R. 28/01 Somme vincolate rivenienti dal “Fondo
Nazionale per l’Occupazione” del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali - Azione di sistema Welfare to
Work.
 
 
 
Assente l’Assessore al Welfare Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile dell’
A.P. “Supporto alla Gestione delle Attività Politiche del Lavoro” Elda Schena e confermata dal Dirigente
del Servizio Politiche del Lavoro Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue l’Ass. Sasso:
 
Premesso che:
La Giunta Regionale, con Deliberazione n. 2468 del 15/12/2009, ha approvato l’Azione di Sistema
Welfare to Work finalizzata, tra l’altro, a promuovere interventi volti all’incremento dell’occupabilità e a
favorire il reinserimento occupazionale di lavoratori svantaggiati coinvolgendo direttamente i datori di
lavoro e il sistema delle imprese attraverso una serie di misure ed incentivi all’assunzione;
Con A.D. n. 38 del 05/02/2010 è stato approvato Avviso Pubblico per la realizzazione degli interventi
previsti giusta D.G.R. n.2468/2009;
Il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 03/12/2012 ha inoltrato all’Ufficio Centrale del
Bilancio l’ordine di pagare n. 1284, per un importo di € 1.000.000,00 a favore della Regione Puglia, a
titolo di seconda quota pari al 50% del contributo totale destinato ai bonus assunzionali giusta nota del
Ministero del 07/12/2012 Prot. 40/0043609;
Con nota del 15/01/2013 prot. A00 116/415/ETR il Servizio Bilancio e Ragioneria ha comunicato
l’accredito della somma in parola presso la Tesoreria Regionale, con emissione della relativa reversale
di incasso n. 12350/12 di pari importo imputata al capitolo 6153300/2012 dell’ 11/01/2013.
Con il presente atto, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001, si rende necessario apportare una
variazione al Bilancio 2013 al fine di iscrivere tale somma, in termini di competenza e cassa, sul capitolo
di entrata n.2056000 e sul corrispondente capitolo di spesa n. 953070.
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01 viene apportata, intermini di competenza e casa, la seguente
variazione in aumento al bilancio 2013.
Vengono iscritti nei capitoli di entrata e di spesa come di seguito epigrafati e con lo stanziamento per
ciascuno di essi previsto:
 
Parte Entrata Cap. 2056000 U.P.B. 2.1.19
“Assegnazione statale a destinazione vincola-ta. Progetti LSU Art. 45 comma 6 L.144/1999”
+ € 1.000.000,00
 

1



Parte Spesa Cap. 953070 U.P.B. 2.5.2
“Spesa a destinazione vincolata. Progetti LSU Art. 45 comma 6 L.144/1999”
+ € 1.000.000,00
 
Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta regionale, così come puntualmente definito dalla L.r. 7/97, ART. 4 COMMA 4, lettera d)
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile della A.P., dal
Dirigente del Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente
riportato;
 
2) ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01 di apportare, intermini di competenza e cassa, la variazione in
aumento al bilancio 2013 iscrivendo le maggiori risorse ammontanti a € 1.000.000,00 nei capitoli di
entrata n. 2056000 e di spesa n. 953070, giusta nota del Servizo Bilancio e Ragioneria del 15/01/2013
prot. A00 116/415 / ETR e nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 07/12/2012 Prot.
40/0043609;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


